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واکنش کنعانی به مفاد ضدایرانی 
قانون دفاع ملی 2023 آمریکا

ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به برخی 
مفاد ضدایرانی مندرج در قانون اختیارات دفاع ملی 
۲۰۲۳ آمریکا، این اقدام را محکوم کرد و گفت: »مفاد 
ضدایرانی این قانون، منعکس کننده استمرار باورها 
و سیاست های خصمانه، تحریک آمیز و مداخله جویانه 
آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران و نیز تلاش برای 
ترویج رویکرد ایران هراسی و فضاسازی امنیتی علیه 

جمهوری اسلامی ایران است.«
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی با اشاره به اینکه طرح 
برخی ادعاهای بی اســاس در خصوص فعالیت های 
منطقه ای جمهوری اســلامی ایران، حاکی از تداوم 
نقش مخرب و بی ثبات ساز آمریکا در منطقه خلیج 
فارس و غرب آسیا است، اضافه کرد: »تکرار اتهامات 
دروغیــن در این قانون در زمینه برنامه هســته ای 
صلح آمیز ایران نیز در شــرایطی مطرح می شود که 
دولت آمریکا با خــروج یک جانبه از برجام، مرتکب 
نقض عهد و قوانین بین المللی شده و این جمهوری 
اســلامی ایران بوده اســت که به رغم عدم انتفاع از 
حقوق کامل خــود در چارچوب برجام، با ابتکارها و 
انعطاف دیپلماتیک، به حفظ آن کمک کرده است.«

کنعانی تاکید کرد: »همکاری هــای دوجانبه ایران 
و دولت های دیگــر در زمینه های مختلف از جمله 
همکاری های متعارف دفاعــی، در چارچوب منافع 
و مصالح مشــترک و منطبق بر حقــوق و تعهدات 
بین المللی بوده و علیه هیچ کشــور ثالثی نیســت 
و آمریــکا خود بیش از هر کشــور دیگــری دارای 
قراردادهای فروش و همکاری های نظامی و دفاعی در 
منطقه است و با استقرار پایگاه های متعدد و پرشمار 
نظامی در منطقه، ریسک صلح و ثبات منطقه ای را 

افزایش داده است.«
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی با اشــاره به اینکه 
جمهوری اســلامی ایران بارها اعلام کرده است که 
ساخت ســلاح هســته ای در دکترین نظامی ایران 
جایی ندارد، گفــت: »به عنوان دولت عضو آژانس و 
موافقت نامه جامع پادمان، به حقوق و تعهدات خود 
آشناست. تردیدی نیست که طرح ادعاهای بی پایه 
و اساس در خصوص فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران، هیچ کمکی به تلاش ها برای 
مشروعیت بخشی به اقدامات و تحریم های غیرقانونی 
و یکجانبه آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران و باج 
خواهی از آن نمی کند و ایران ثابت کرده اســت که 

تسلیم منطق زور نخواهد شد.«
کنعانی در پایان تاکید کرد: »حمایت تمام عیار آمریکا 
از رژیم اشغالگر و متجاوز صهیونیستی به عنوان تنها 
دارنده تســلیحات هسته ای در منطقه غرب آسیا از 
جمله حمایت بی قید و شــرط از برنامه سلاح های 
هسته ای مخفیانه این رژیم، جدی ترین تهدید علیه 
صلح و امنیت منطقــه ای و بین المللی و مهم ترین 
چالش برای رژیم عدم اشاعه هسته ای بشمار می رود 
و این امر نمونه بارزی از نفاق و سیاست های دوگانه و 
تبعیض آمیز دولت های مختلف آمریکا است که از نظر 

افکار عمومی جهان محکوم و مردود است.«

علت تعویق زمان سفر رئیسی به 
ترکیه

وزیر امور خارجه ترکیه مدعی شــد که سفر ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور اســلامی ایران به ترکیه به 

درخواست طرف ایرانی به تعویق افتاده است .
بــه گــزارش خبرگــزاری آناتولی ترکیــه، مولود 
چاووش اوغلــو وزیر امور خارجه ترکیه در نشســت 
مطبوعاتی سالانه خود با خبرنگاران در آنکارا درباره 
تعویق سفر برنامه ریزی شده ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهــور ایران به ترکیه گفت: »ســفر رئیســی به 

درخواست طرف ایرانی به تعویق افتاد.«
چاووش اوغلو در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره علت 
تعویق سفر برنامه ریزی شده رئیس جمهور ایران به 
ترکیه تصریح کرد: »سفر رئیسی به درخواست طرف 
ایرانی بــه تعویق افتاد، امیرعبداللهیــان، وزیر امور 
خارجه ایران طی تماس تلفنی با من خواستار تعویق 

این سفر شد.«
وزیــر امور خارجــه ترکیه در ادامــه در این ارتباط 
گفت: »امیرعبداللهیان همچنین با اعلام اینکه مایل 
به سفر رئیســی به ترکیه در سال جدید هستند از 
ما خواســت که تاریخ جدیدی را برای سفر مذکور 

پیشنهاد کنیم.«

اولیانوف: آلمان اهمیت برجام را 
دست کم گرفته است

نماینده روسیه در ســازمان های بین المللی واقع در 
وین در صفحه شــخصی خود در توییتر به اظهارات 
سخنگوی وزارت خارجه آلمان درخصوص ازسرگیری 

برجام انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه 
در ســازمان های بین المللی واقع در وین در توییتی 
نوشــت: »وزارت خارجه آلمان گفته است که برلین 
دلیلی برای ازسرگیری مذاکرات وین نمی بیند. ظاهرا 
آلمان اهمیت عدم اشــاعه هســته ای و حتی خطر 
تشدید تنش های غیرقابل کنترل درصورت بی نتیجه 
ماندن مذاکرات بر سر برجام را دست کم می گیرد.«

این در حالی اســت که کریستوفر برگر، سخنگوی 
وزارت خارجه آلمان پیشتر به خبرنگاران در برلین 
گفتــه بود: »از دید ما، در حــال حاضر هیچ الزام یا 
دلیلی برای ازســرگیری مذاکرات هسته ای با ایران 
وجود ندارد.« او ادامه داد: »آلمان بارها شفاف ساخته 

که مذاکرات در حال حاضر انجام نمی شود.«
این مقام آلمانی مدعی شد که در حال حاضر تمرکز 
اصلی آلمان به جای احیای برجام بر روی حمایت از 

ناآرامی های ایران است.

خبر

همدلی|  محســن رفیق: در نتیجه نشست 
مسکو، وزیران دفاع ترکیه، روسیه و سوریه بر سر 
تشکیل کمیته مشترک سه جانبه توافق کردند. 
این در حالی است که باز کردن مسیرهای بین 
المللــی و اجازه عبور کالاهــای ترکیه از خاک 
ســوریه نیز مورد اســتقبال طرفین قرار گرفته 
است. در نشست سه جانبه مسکو همچنین بر 
روی سازوکاری مشترک برای تسهیل بازگشت 
آوارگان ســوری پــس از فراهم شــدن زمینه 
های مناســب نیزتوافق حاصل شــد. بر اساس 
گزارش¬ها، نشست مسکو چشم اندازی را مورد 
بحث قرار داد که به حضور نیروهای موســوم به 
نیروهای ســوریه دموکراتیک در شمال سوریه 
پایان دهد. این در شرایطی است که پیشتر، بارها 
اظهارات متعددی از سوی مقامات ترکیه بیان شد 
که تمایل ترکیه به عادی ســازی روابط و انتقال 
تماس هایــی که در حال حاضر بین دو طرف در 
سطح سازمان های اطلاعاتی در جریان است به 
سطوح بالاتر را آشکار کرد. آنکارا بارها اعلام کرده 
بود که دمشق باید به طور جدی در مسیر حل و 
فصل سیاسی با مخالفان پیش برود، زمینه را برای 
بازگشت آوارگان آماده کند و حمایت از یگان های 

مدافع خلق کرد را کنار بگذارد. 
در همین حال، نماینــده حزب حاکم عدالت و 
توسعه ترکیه اعلام کرد که نشست های آتی نیز 
میان وزیران دفاع ترکیه و سوریه در سال ۲۰۲۳ 
در دمشق و آنکارا برگزار می شود. اورهان میراوغلو، 
نماینده حزب عدالت و ترکیــه در پارلمان این 
کشور به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: »مطمئناً 
منطقی است که فکر کنیم تماس ها بین ترکیه 
و سوریه در ســال ۲۰۲۳ ادامه خواهند یافت و 
ممکن است دیدار دوم در آنکارا و دیدار بعدی در 
دمشق برگزار شود. این تماس ها موجب می شود 
روابط ترکیه و ســوریه از حالت ســردی خارج 
شــود.« او با بیان اینکه نشست سه جانبه اخیر 
وزرای دفاع در مسکو از نظر ارتقای روابط روسیه 
و ترکیه به ســطح اســتراتژیک تر حائز اهمیت 
است، اضافه کرد: »ایران که در نشست های قبلی 
شرکت نکرده بود، یک کرسی در این نشست اعطا 

خواهد شد.«
رجب طیب اردوغان، رئیــس جمهوری ترکیه 
هم ۱۵ دســامبر اعلام کرد، به ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه پیشــنهاد داده قبل از 
نشست روسای سرویس اطلاعات، وزیران دفاع 
و خارجه روسیه، ترکیه و ســوریه، رهبران این 
سه کشــور نشست داشته باشــند. وزارت دفاع 
روســیه پیشــتراعلام کرده بود که وزرای دفاع 
روسیه، سوریه و ترکیه و نیز رهبران سرویس های 

اطلاعاتی این ســه کشور در مســکو مذاکرات 
سه جانبه برای بررسی راه های حل بحران سوریه 
داشــتند. وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد که این 
گفت وگوها در فضای سازنده انجام شد. همچنین 
خلوصی آکار اعلام کرد: »درباره مشکل آوارگان و 
مبارزه با همه سازمان های تروریستی در سوریه 
بحث و تبادل نظر کردیم.« آکار همچنین گفت 
که دولت ترکیه اقدامی نخواهد کرد که برادران 
ســوریه ای را چه آن دســته از مردم سوریه که 
داخل کشورشان زندگی می کنند و چه آنهایی 

در ترکیه هستند، به دردسر بیندازد. 
این در حالی است که مولود چاووش اوغلو، وزیر 
امور خارجه ترکیه تاکید کرد که دمشق خواهان 
بازگشت شهروندان سوری به کشورشان است و 
اقدامات لازم برای این کار باید انجام شود. او درباره 
نشست سه جانبه وزرای دفاع و روسای اطلاعات 
ترکیه، روسیه و سوریه در مسکو اظهار کرد که 
این مذاکرات مفید بود. چاووش اوغلو بر ضرورت و 
اهمیت ارتباط با سوریه برای دست یابی به صلح و 
ثبات پایدار و تضمین بازگشت امن آوارگان تاکید 
کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی ترکیه در نشست 
ارزیابی پایانی ســال ۲۰۲۲ گفت: »ترکیه بارها 
تاکید کــرده قصد دارد در صورت برقراری ثبات 
سیاســی و بازگشت اوضاع سوریه به روال عادی 
مناطقی که در حــال حاضر در آنها حضور دارد 
را به سوریه واگذار کند.« چاووش اوغلو اشاره کرد 
که در صورت به وجود آمدن زمینه مشترک بین 
دو کشــور در خصوص مبارزه با تروریسم امکان 
همکاری مشترک در آینده وجود دارد. او تاکید 
کرد: »ترکیه به تمامیت ارضی و حاکمیت سوریه 
احترام می گذارد.« در همین حال، وزارتخانه های 
دفاع دمشق و آنکارا نیز دیدار وزرای دفاع سوریه، 
روســیه و ترکیه در مســکو را مثبت و سازنده 

توصیف کردند. به گزارش سایت المیادین، وزارت 
دفاع سوریه در بیانیه کوتاهی دیدار علی محمود 
عباس، وزیر دفاع این کشور با خلوصی آکار، وزیر 
دفاع ترکیه  در مسکو با حضور سرگئی شویگو، 
همتای روسی شان را مثبت ارزیابی کرده و تاکید 
کرد که دیداری میان وزیر دفاع و همچنین رئیس 
سازمان اطلاعات سوریه با همتایان ترکیه ای آنها 
در مســکو و با حضور طرف روس انجام شــد و 
طرفین درباره مسایل مختلف با یکدیگر گفتگو 

کردند و این دیدار مثبت بود.
خبرگزاری رسمی ســوریه نیز در این خصوص 
گزارش داد، در ایــن دیدار درباره اقدامات انجام 
شــده در زمینه مبارزه با تروریســم، وضعیت 
ســوریه و موضوع پناهجویان گفتگو شد و سه 
وزیر بر لزوم و اهمیت استمرار گفتگوی مشترک 
جهت تثبیت اوضاع در ســوریه و منطقه تاکید 
کردند. از سوی دیگر، وزارت دفاع ترکیه هم در 
بیانیه ای نشست سه جانبه وزرای دفاع و روسای 
دســتگاه های اطلاعاتی روسیه، سوریه و ترکیه 
در مســکو را دیداری ســازنده توصیف کرد که 
در آن درباره اســتمرار این نوع نشست ها توافق 
شــد. این وزارتخانه در بیانیه خــود اعلام کرد: 
»شــرکت کنندگان در این نشســت که فضای 
سازنده ای داشــت، بر لزوم استمرار نشست های 
ســه جانبه جهت تضمین ثبات و حفظ آن در 

سوریه و منطقه تاکید کردند.«
به گزارش شــبکه خبری الجزیــره، با توجه به 
تبدیل پرونده سوریه به یک برگ برنده انتخاباتی 
در عرصه سیاســی ترکیه، عادی ســازی روابط 
بین آنکارا و ســوریه به یکی از موضوعات اصلی 
در دستور کار حزب عدالت و توسعه تبدیل شده 
اســت، اما این عادی ســازی که نیازمند تمایل 
مشترک هر دو طرف است با موانع و اختلافات 

عمیق روبرو اســت و یک تحرک داغ در ســال 
۲۰۲۳ در انتظار آن اســت.این در حالی اســت 
که مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه 
در اولین اعلام رســمی تصمیم این کشور برای 
عادی سازی روابط با سوریه در ۱۱ اوت، خواستار 
آشــتی میان سوریه و مخالفان شد. با این حال، 
او بار دیگر تأکید کرد که از عبارت آشــتی بین 
نظام سوریه و مخالفان استفاده نکرده است، بلکه 
گفته است که باید به حل و فصل بحران دست 
یافت. وزیر خارجه ترکیه فاش کرد که در اولین 
تماس دیپلماتیک بین آنکارا و دمشــق از سال 
۲۰۱۱ در حاشیه نشست جنبش غیرمتعهدها در 
اکتبر ۲۰۲۱ با فیصل المقداد، همتای سوری خود 

دیدار کوتاهی داشته است.
به گزارش شــبکه خبری الجزیــره، موضوعات 
بحــث برانگیز و اختلافــات، اصلی ترین مانعی 
اســت که مسیر عادی سازی را با مشکل مواجه 
می کند. آنکارا خواهان حل و فصل سیاسی در 
سوریه است که بتواند مقدمه ای برای ازسرگیری 
روابط دو طرف باشــد که از بیش از ۱۰ ســال 
پیش قطع شده است. همچنین بر روی تسهیل 
بازگشت پناهندگان با دادن تضمین هایی درباره 
اینکه نظام ســوریه به آنها آسیبی نرساند چه 
در ســطح قوانین و چه تعامل امنیتی، حساب 
باز می کند. در مورد نظام ســوریه، این کشور از 
ترکیه می خواهد نیروهای خود را از شمال سوریه 
خارج کند، مناطقــی را که هنوز تحت کنترل 
گروه های شورشی مورد حمایت ترکیه هستند، 
تحویل دهــد و اقدامات عملی را اتخاذ کند که 
نشان بدهد آنکارا حمایت از مخالفان سوری را 

کنار گذاشته است.
الجزیره اضافه کرده اســت: »اجرای اکثر شروط 
ارائه شــده از سوی دو طرف برای هر یک از آنها 
غیرممکن به نظر می رسد، زیرا ترکیه بارها اعلام 
کرده است که قبل از دستیابی به راه حل نهایی 
و جامع برای بحران ســوریه و قبل از رسیدگی 
به همه نگرانی های امنیتی خود، نیروهای خود 
را از سوریه خارج نمی کند. در مورد نظام سوریه، 
به نظر نمی رســد که چه از نظر اقتصادی و چه 
امنیتی آماده تحمل بازگشت میلیون ها پناهنده 
باشــد که اکثر آنها با نظام مخالف هستند. اگر 
ترکیه درباره حمایــت از مخالفان امتیازاتی به 
نظام سوریه بدهد، ممکن است دمشق نیز درباره 
مبارزه با تروریسم بتواند چیزی را به ترکیه ارائه 
دهد. زیرا آنکارا و دمشق هر دو به نیروهای سوریه 
دموکراتیک)قسد( به چشم دشمن مشترک نگاه 
می کنند و آن ها را سرپوشی برای حضور نظامی 

آمریکا در شمال شرق کشور می دانند.«

آنکارا و دمشق، نتایج نشست مسکو را مثبت ارزیابی کردند 

سوریهوترکیهدرکوچهآشتیکنان

همدلی|  رژیم صهیونیســتی، پیوســتن کامل عربســتان به 
توافقنامه های ابراهیم را در دســتور کار قرار داده است. یائیر لاپید، 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی که دوره مسؤولیتش رو به پایان 
است، تاکید کرد که این رژیم، گفتگویی را با عربستان آغاز کرده و 
پایه های پیوستن کامل این کشور به توافقنامه های ابراهیم را وضع 
کرده اســت. این در شرایطی است که بسیاری از ناظران سیاسی، 
عادی سازی رابطه عربستان ســعودی با اسرائیل را تنها مساله ای 
مرتبط با زمان داتســته و وقوع آن را قابل پیش بینی دانســته اند. 
تاکنون چهار کشور عربی امارات، بحرین، مراکش و سودان با نظارت 
آمریکا توافقنامه های عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را امضا 
کرده اند.به گزارش سایت المیادین، یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی درباره رابطه با عربستان گفت: » در صورتی که کابینه 
به مسیری که برای تکمیل روند الحاق تعیین شده، ادامه دهد، امکان 
عادی سازی کامل در مدت کوتاهی فراهم می شود.« این در حالی 
است که عادل الجبیر، وزیر مشاور عربستان در امور خارجه در دیدار 
چند هفته قبل خود با تعــدادی از نیروهای آمریکایی تاکید کرد 
که روابط عربستان و اسرائیل به سوی عادی سازی در حرکت است 
اما این مســاله زمان بیشتری طول خواهد کشید.روزنامه اسرائیل 
هیوم نیز نوشــت: »بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر مکلف اسرائیل 
به این نکته اشــاره کرد که یکی از اهداف اصلی اش در مرحله آتی 
امضای توافقنامه صلحی با عربستان است.« یکی از مسؤولان کمیته 
یهودی-آمریکایی دستگاه دیپلماسی رژیم صهیونیستی نیز مدعی 
شد که عادی سازی عربستان با اسرائیل اتفاق خواهد افتاد.در همین 
حال، نخست وزیر رژیم صهیونیستی هم مدعی شد که صلح این 
رژیم با عربستان به معنای پایان درگیری عربی-اسرائیلی خواهد بود. 
به گزارش ایسنا، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در پاسخ به سوال روزنامه جوییش اینسایدر، درباره عادی سازی با 
عربســتان مدعی شد: »صلح با عربستان به معنای پایان درگیری 

عربی-اسرائیلی خواهد بود.« نتانیاهو ادامه داد: »می خواهم با تمام 
نیرو به آنجا بروم اما گاهی برای رفتن به یک ســفر طولانی نیاز به 

برداشتن گام های کوچکی وجود دارد.«
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با اشاره به اقدام عربستان در بازگشایی 
حریم هوایی خود به روی هواپیماهای اسرائیلی پیش از توافق های 
ابراهیمی )توافق های عادی سازی( گفت: »نشانه هایی از تغییر وجود 
دارد و تلاش خواهیم کرد آنها را در کنار سایر اهدافم محقق کنم.« 
این در شرایطی است که ریاض بارها تاکید کرده که هرگز تمایلی به 
عادی سازی ندارد و در همین زمینه فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان به تازگی گفت: »تا زمانی که مساله فلسطین حل نشود، 

عربستان روابط خود را با اسرائیل هرگز عادی نخواهد کرد.«
نتانیاهو پیشتر نیز در مصاحبه با شبکه العربیه درباره روابط این رژیم 
با کشورهای عربی به اهمیت بالای عادی سازی روابط با عربستان 
ســعودی اشاره کرد و گفت: » این اتفاق، یک جهش منحصر بفرد 
خواهد بود که منطقه را به شکلی غیرقابل تصور تغییر خواهد داد.« 
نتانیاهو با اشــاره به آمادگی اش برای بررسی گزینه های محرمانه 
مختلــف در این زمینه گفت: »من وعده هایی که آشــکارا و حتی 
در خفا مطرح شده اند، باور دارم.« او همچنین تاکید کرد: »ائتلاف 
سنتی با عربستان سعودی و سایر کشورها باید مجدداً تأیید شود، 
نباید در این روابط نوســانات دوره ای یا حتی شدید وجود داشته 
باشــد.« نتانیاهو قبل از آن نیز، عادی سازی روابط با ریاض را یکی 
از اهداف اصلی کابینه خود اعلام کرده بود.در همین زمینه روزنامه 
میدل ایست نیوز نیز گزارش داد نتانیاهو اعلام کرده است که قصد 
دارد طرح صلحی بین اســرائیل و عربســتان ارائه دهد که به حل 
منازعه اسرائیل و فلسطین منجر خواهد شد. بر اساس این گزارش، 
اومتعهد شد برای برقراری روابط دیپلماتیک کامل با عربستان به 
محض رسیدن به منصبش، تلاش کند. نتانیاهو تاکید کرد: »به نظر 
من صلح با عربستان یک گام ویژه برای صلح فراگیر بین اسرائیل 

و جهان عرب خواهد بود و منطقه را به گونه ای که نمی توان تصور 
کرد، تغییر می دهد.« او تصریح کرد که این صلح، صلح فلسطین و 
اسرائیل را تسهیل می کند، من به این مساله اعتقاد دارم و قصد دارم 

این تلاش ها را دنبال کنم.
نتانیاهو همچنین تصریح کرد که این مســاله به ســران عربستان 
بســتگی دارد که آیا می خواهند در این تلاش شریک باشند یا نه. او 
ابراز امیدواری کرد توافقات عادی ســازی روابط با کشورهای عربی 
گسترش یابد. نتانیاهو تاکید کرد که از مذاکرات صلح در پشت پرده با 
فلسطینی ها استقبال می کند. نتانیاهو در بخش دیگری از مصاحبه اش 
با شبکه العربیه درباره توافق ترسیم مرزهای دریایی میان لبنان و رژیم 
صهیونیستی نیز تاکید کرد، این توافق که با میانجیگری آمریکا منعقد 
شــده است را انکار نخواهد کرد. از سوی دیگر، به گزارش ایسنا، یک 
شبکه اسرائیلی به نقل از مقامات عربستان سعودی نوشت: »در موضوع 
عادی ســازی روابط میان ریاض و اسرائیل فقط مسئله زمان مطرح 
است.« این رسانه رژیم صهیونیستی با استناد به اسناد رسمی اعلام 
کرد که عادل الجبیر، وزیر مشاور عربستان در امور خارجه چند هفته 
قبل دیداری را با آمریکایی ها در این باره انجام داده اســت. طبق این 
گزارش، الجبیر در این دیدار گفته است: »روابط عربستان و اسرائیل 
به ســمت عادی سازی پیش می رود، اما به زمان بیشتری نیاز دارد و 
نباید عجله کرد.« این شبکه اسرائیلی همچنین گزارش داد: »عربستان 

ســعودی در ازای پیشرفت در پرونده عادی سازی 
روابط با اســرائیل، فهرستی از خواســته ها را به 
واشنگتن ارائه کرده است که مسئله فلسطین در 
این فهرست دیده نمی شود.«طبق اسناد این رسانه، 
الجبیر همچنین به آمریکایی ها گفته است که رژیم 
صهیونیستی و کشــورهای حوزه خلیج فارس از 
سال ها پیش شروع به عادی سازی تدریجی روابط 

کردند و روند عادی سازی باید کاملا پخته شود. 

ریاض - تل اویو؛ چراغ خاموش در مسیر وصال

گفت وگوی پوتین و شی جینپینگ
رئیس جمهور روسیه روز جمعه از طریق ویدئو کنفرانس با 
همتای چینی خود درخصوص روابط دوجانبه و مشکلات 
منطقه ای گفت وگو کرد.به گزارش ایسنا، دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین در جمع خبرنگاران عنوان کرد: » رهبران 
روسیه و چین ابتدا درخصوص روابط دوجانبه میان این دو 
کشور و همچنین مبرم ترین مشکلات منطقه ای گفت وگو 
کردند. قســمت اول این مذاکرات عمومی بود اما سپس در 
فرمتی محرمانه ادامه پیدا کرد.«دیمیتری پسکوف در رابطه 
با وضعیت منطقه مورد مناقشــه قره باغ گفت: »ولادیمیر 
پوتین و نیکول پاشــینیان، نخســت وزیر ارمنستان طی 
جلسه ای در ســن پترزبورگ به جزئیات وضعیت قره باغ و 
گذرگاه لاچین پرداختند.«او تاکید کرد: »روســیه به نقش 
و تلاش هــای میانجی گــری خود جهت رســیدن به یک 
توافقنامه سه جانبه ادامه خواهد داد. رئیس جمهور روسیه و 
نخست وزیر ارمنستان در سن پترزبورگ درباره این موارد با 
شرح جزئیات گفت وگو کردند و این گفت وگوها درخصوص 
این مسئله ادامه خواهد داشت.«سخنگوی کرملین نسبت 
به گذرگاه مسدودشده لاچین ابراز نگرانی کرد و گفت: »ما 
نســبت به تنش های پیش آمده در اطراف گذرگاه لاچین 
نگران هستیم. روسیه با ایروان و باکو در این زمینه در تماس 
خواهد بود. همچنین، نیروهای حافظ صلح تنها با رضایت 
همه طرف های درگیر می توانند نســبت به وضعیت قره باغ 

اقداماتی را انجام دهند.«

کابینه نتانیاهو رای اعتماد گرفت
پارلمان رژیم صهیونیستی به کابینه بنیامین نتانیاهو رای 
اعتماد داد.به گزارش ایسنا، به نقل از اسکای نیوز، کنست 
اســرائیل با ۶۴ رای مثبت در مقابل ۵۴ رای مخالف، به 
دولت جدید به ریاســت نتانیاهو رای اعتماد داد.ائتلاف 
نتانیاهو توانســته بود در انتخابات اخیر این رژیم حائز 
اکثریت آرا شود و مراسم تحلیف دولت جدید اسرائیل، 
که حاصل ائتلاف حزب لیکود به رهبری نتانیاهو با احزاب 
راست گرای افراطی و ارتدوکس یهودی است، در کنست 

)پارلمان رژیم صهیونیستی( برگزار شد.

پاسخ شدیداللحن رئیس پارلمان لبنان 
به میشل عون

نبیه بری، رئیس مجلس لبنان به اظهارات میشــل عون، 
رئیس جمهور سابق لبنان، در مصاحبه با یک شبکه لبنانی 
واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا، میشل عون در مصاحبه 
خود گفته بود که نبیه بری از اصلی ترین کسانی بود که در 
مسیر برنامه وی سنگ اندازی کرد و اضافه کرد: »می دانم 
که بری مخالف ریاست جمهوری من بود و مانع از عملی 
شــدن ۱۸ پرونده شــد که من پی گیری می کردم.«این 
اظهارات، خشــم نبیه بری را در پی داشت که گفت: »تو 
لازم نداشتی کسی در مســیرت سنگ اندازی کند، به ما 
وعــده جهنم را دادی و بــه وعده ات به بهترین نحو عمل 
کردی.«رئیس مجلس لبنان ادامه داد: »۷۴ قانون در زمان 
ریاست جمهوری عون تصویب شد که هیچ کدام اجرا نشد 
و از همه مهم تر مســاله برق بود.«به نقل از میدل ایست 
نیوز، اظهارات نبیه بری درباره وعده جهنم، اشاره به سخنان 
میشل عون در ســپتامبر ۲۰۲۰ بود که در پاسخ به یک 
خبرنگار که از وی پرسید لبنان به کدام سمت می رود گفت: 
»طبعا به جهنم.«لبنان از سال ۲۰۱۹ دچار بحران اقتصادی 
و اجتماعی و سیاسی پیچیده ای شده است و با پایان دوره 
ریاست جمهوری میشل عون در ۳۰ اکتبر ۲۰۲۰، نتوانسته 

رئیس جمهور جدیدی برای کشور انتخاب کند.

توافق مصر و عربستان بر سر تقویت 
همکاری های نظامی

نشست مشترک مقامات ارشد نظامی مصر و عربستان 
با توافق بر ســر تقویت همکاری های نظامی در ریاض 
پایان یافت.به گزارش خبرگزاری آناتولی، این نشســت 
دو هفته پس از واگذاری مسؤولیت نیروهای چندملیتی 
حافظ امنیت دریای سرخ و خلیج عدن و باب المندب به 
مصر روز پنج شنبه ۲۹ دسامبر برگزار شد.ریاست هیئت 
مصری در این نشست را ژنرال اسامه عسکر، رئیس ستاد 
ارتش مصر و ریاســت هیئت عربستانی را ژنرال فیاض 
الرویلی رئیس ســتاد ارتش عربستان بر عهده داشتند. 
طرفین در این جلسه بر تقویت چارچوب های همکاری 
راهبردی مصر و عربستان در همه عرصه ها تأکید کردند. 
در پایان جلسه که با حضور مقامات ارشد نظامی دو کشور 
برگزار شد صورت مذاکرات به امضای رؤسای هیئت های 

دو کشور رسید.
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